
REPUBLICA MOLDOVA

Numărul de indentificare de stat - codul fiscal
1003600052946

23.11.2001Data înregistrării

13.01.2005Data eliberării »

itura

MD 0019221

întreprinderea Municipală de Alimentație Publică "DIETA-VITAS
ESTE ÎNREGISTRATĂ LA CAMERA ÎNREGISTRĂRII DE STAT

Svirepova Ludmila, registrator de stat
Funcția, numele, prenumele persoanei 

care a eliberat certificatul



AGENȚIA SERVICII PUBLICE 
DEPARTAMENTUL ÎNREGISTRARE ȘI LICENȚIERE A UNITĂȚILOR DE DREPT

EXTRAS
din Registrul de stat al persoanelor juridice

Nr. 455863 data 20.11.2020

Denumirea completă: întreprinderea Municipală de Alimentație Publică 
"DIETA-VITAS”.

Denumirea prescurtată: Î.M.A.P. "DIETA-VITAS".
Forma juridică de organizare: întreprindere municipală,
Numărul de identificare de stat și codul fiscal (IDNO): 1003600052946
Data înregistrării de stat: 23.11.2001
Modul de constituire: reorganizare.
Sediul: MD-2071, str. Mitropolit Dosoftei, 144, mun. CHIȘINĂU, REPUBLICA 
MOLDOVA.
Obiectul principal de activitate:
1. Cantine.

Capitalul social: 1195539,6 lei,

Administrator: COLEVA MELANIA, IDNP 2004048002017, tel. 069886487.

Fondator: CONSILIUL MUNICIPAL CHIȘINĂU, 
cota 1195539,6 lei, ce constituie 100%.

Prezentul extras este eliberat în temeiul art.34 al Legii nr 
privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a 
datele din Registrul de stat la data de: 20.11.2020.

19 octombrie 2007 
individuali și confirmă

Date cu caracter personal. Operator: I.P. „Agenția Servicii Publice”, IO 0000059



05.06.2020

AGENȚIA SERVICII PUBLICE A REPUBLICII MOLDOVA 

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

DECIZIE

privind înregistrarea modificărilor datelor din
Registrul de stat al persoanelor juridice

Dosar Nr. 1003600052946 Serviciul înregistrare a unităților
de drept mun.Chișinău

Prin cererea depusă la 03.06.2020 s-a solicitat înregistrarea modificărilor în datele înscrise 
în Registrul de stat al persoanelor juridice privind schimbarea administratorului persoanei juridice 
întreprinderea Municipală de Alimentație Publică "DIETA-VITAS".

Examinînd actele prezentate:
1. Dispoziție nr. 345-de din 18.05.2020
2. Dispoziție nr. 349-de din 19.05.2020
3. Ordin de încasare din 03.06.2020

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de înregistrarea modificărilor, în temeiul 
art. 11 și 16 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice 
și a întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:

1. A admite cererea de înregistrare a modificărilor.
2. A înregistra și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice datele referitor la organul 

de administrare al persoanei juridice întreprinderea Municipală de Alimentație Publică 
"DIETA-VITAS", înscrisă în Registrul de stat al persoanelor juridice cu Nr. 1003600052946 
din 23.11.2001 după cum urmează:

Administrator a schimba în
COLEVA MELANIA, anul nașterii 02.09.1956, buletin de identitate al cetățeanului RM 
A 48098364 eliberat la data de 16.01.2004, codul de identitate 2004048002017, domiciliu: 
str. Călărași, 1, mun. Chișinău, Republica Moldova

3. Prezenta Decizie este întocmită în două exemplare, care au aceeași valoare juridică, dintre 
care un exemplar se păstrează la I.P. „Agenția Servicii Publice” în dosarul de evidență al 
persoanei juridice, iar celălalt se eliberează solicitantului.

4. Prezenta decizie poate fi contestată prin înaintarea unei acțiuni în contencios administrativ la
Judecătoria Chișinău sedi 
zile de la

Registrato

șcani pe adresa mun. Chișinău, str. Kiev 3, în termen de 30 de 
u nCîîIîcării/acesteia.

lovu Galina

Date cu caracter personal. Operator: I.P. „Agenția Servicii Publice”,/O 0000059



•ț

AGENȚIA SERVICII PUBLICE 
DEPARTAMENTUL ÎNREGISTRARE ȘI LICENȚIERE A UNITĂȚILOR DE DREPT

DECIZIE
privind înregistrarea modificărilor

20.11.2020 Dosar Nr. 1003600052946 Serviciul înregistrare a unităților
de drept mun.Chișinău

Prin cererea depusă la 18.11.2020 s-a solicitat înregistrarea modificărilor în actele de 
constituire ale întreprinderea Municipală de Alimentație Publică "DIETA-VITAS" și în datele 
înscrise în Registrul de stat al persoanelor juridice.
Examinînd actele prezentate:
1. Decizia Consiliului municipal Chisinau nr. 10/9-15 din 09.07.2020;
2. Decizia Consiliului municipal Chisinau nr. 10/9-16 din 09.07.2020;
3. Procura nr. 02 din 01.11.2020;
4. Ordin de incasare a numerarului din 11.11.2020,

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de înregistrarea modificărilor, în temeiul art. 
11 și 16 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a 
întreprinzătorilor individuali, Registratorul

DECIDE:

1. A admite cererea de înregistrare a modificărilor.
2. A înregistra și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice modificările în 

actele de constituire ale persoanei juridice întreprinderea Municipală de Alimentație Publică 
"DIETA-VITAS", înscrisă în Registrul de stat al persoanelor juridice cu Nr. 1003600052946 
din 23.11.2001, după cum urmează:

Capitalul social: 1195539,6 lei.
Fondator :

CONSILIUL MUNICIPAL CHIȘINĂU, partea socială în valoare de 1195539,6 lei 
(100,00%).

3. Prezenta Decizie este întocmită în două exemplare, care au aceeași vaMare juridică, dintre care 
un exemplar se păstrează la I.P. „Agenția Servicii Publice” în dosarul de evidență al persoanei 
juridice, iar celălalt se eliberează solicitantului. / /
4. Prezenta decizie poate fi contestată prin înaintarea unei acțiunr în contencios administrativ la 
Judecătoria Chișinău sediul Rîșcani pe adresa mun. Chișinău, str^KievX în termen de 30 de zile de 
la data comunicării sau notificării acesteia.

Registrator^ /

/ //

Date cu caracter personal. Operator: I.P? „Âge’rtți-ă^Șf

- S Ion MERLICK , .

gX’l---------------------------7Z-------------------

^MWice”, IO 0000059 Z



cu privire la modificările și completările înscrise în 
Registrul de stat al persoanelor juridice și operate în Statut 

întreprinderea Municipală de Alimentație Publică "DIETA-VITAS" 
Nr. 1003600052946 din 23.11.2001

Subsemnata:
MUNTEAN IOANA, anul nașterii 13.06.1955, buletin de identitate al cetățeanului RM 
A48076577 eliberat la data de 11.03.2002, codul de identitate 2002048027685, domiciliu: MD- 
2071, str. Ginta Latină, 9/1, ap. 31, mun. Chișinău, Republica Moldova, care acționează în baza 
procurii nr. 02 din 01.11.2020,

în baza Deciziilor Consiliului municipal Chișinău nr. 10/9-15, 10/9-16 din 09.07.2020 declară 
următoarele.

1. Punctul 21 al Statutului se modifică și va avea, respectiv, următorul cuprins: 
Capitalul social al întreprinderii constituie 1 195 539,6 lei (Un milion una sută nouăzeci și cinci 
mii cinci sute treizeci și nouă lei 60 bani).

2. Punctul 22 al Statutului se modifică și va avea, respectiv, următorul cuprins:
Capitalul social al întreprinderii este constituit din bunurile domeniului privat al unității 
administrativ-teritoriale ale municipiului Chișinău în valoare de 1 014 551 lei, profit 
nerepartizat - 180988,6 lei.

Prezentul Act a fost întocmit în 2 exemplare care au aceeași putere juridică, dintre care un exemplar 
se păstrează la I.P. „Agenția Servicii Publice” în dosarul de evidență, iar celălalt se eliberează 
solicitantului.

A semnat:

MUNTEAN IOANA, 
în baza procurii nr. 02 din 01.11.2020



c^frUTAR^^

denumirea agenl

pentru funcționarea

idresä. telefon

abataj, achiziționare, păstrare, prelucrare

animaliere și produselor care

VENGHER

Reclamații și sugestii la tel. (022)75 06 01, (022)59 33 98

conțin componenți de origine animală, alte specificări de activitate

Anexa nr. 4 
la Regulamentul cu privire la 

condițiile și procedura de autorizare 
sanitară Veterinară a unităților supuse 

controlului sanitar veterinär

Reproducerea sau falsificarea prezentei autorizații se pedepsește conform legislației în vigoare.

AUTORIZAȚIE 
SANITARĂ VETERINARĂ

DE FUNCȚIONARE

MUNICIPIUL CHIȘINAU
str. Vasile Lupu, 48a, tel./fax: (022) 74 62 04

Șef al Direcției Sanitar-Veterinare 
și pentru Siguranța Produselor 

de Origine Animală 
mun. Chișinău //'

DIRECȚIA SANITAR-VETERINARA 
ȘI PENTRU SIGURANȚA PRODUSELOR 

DE ORIGINE ANIMALĂ

Agentul economic, posesor al prezentei autorizații este obligat și își asumă responsabilitatea:
-să respecte continuu prescripțiile actului de emitere a prezentei autorizații;
-la încetarea activității în domeniul Sanitar Veterirar de informat în scris Autoritatea emitentă;
-să asigure respectatea cerințelor sanitare veterinare prin prisma actelor normative și legislative 
în vigoare ale Republicii Moldova.

Nerespectarea condițiilor care au stat la baza emiterii prezentei autorizații, schimbarea profilului 
sau efectuarea altor activități atrage după caz, ridicarea temporară sau definitivă a autorizației, 
precum și sancționarea conform legislației în vigoare a Republicii Moldova.

comercializare, etc a materiei

dcnunfir^l obiectului

3. Baza de emitere a autorizației __
cda £a. __



r? /» ce 
s/etu< c

SUBIECTUL IMPUNERII ÎNREGISTRAT

Denumirea (numele)

Adresa

Tipul activității economice în conformitate cu clasificatorul

DATA ÎNCEPUTULUI SI SFIRSITUL PRIMEI PERIOADE DE IMPOZITARE

PERIOADELE DE IMPOZITARE SUBSECVENTE

pînă la

pînă la

pînă la

pînă la

LOC PENTRU ȘTAMPILA

Copiile originale nu sînt valabile fără ștampila originală a organismului licența

INSPECT

(9SIVIS



m.p.,

REPUBLICA MOLDOVA

_______Departamentul comerț, ___  
(denumirea organului

al imentație publică și prestări 
care a eliberat certificatul de clasificare

_______ servicii al Primăriei 
a Întreprinderii de alimentație publică

_______municipiului Chișinău 
In categoria respectivă)

CERTIFICA
5699

clasifică în categoria__ a 1
CANTINA

întreprinderea municipală de alimentație publică

•'DIETA - VITAS"

amplasată pe adresa: or-Chișinău,
ocupînd o suprafață de__
inclusiv sala comercială de
avînd o capacitate

L.S

1958

_ m.p.,
locuri

Temeiul : Ordinul organului care a eliberat certificatul 
de clasificare a întreprinderii de alimentație 

publică în categoria respectivă

Nr. 20 din martie 2002

Prezentul certificat este valabil timp de 2 ani din data eliberării


		2021-12-10T09:06:11+0200




